
СТЕПНОГОРСК КДЛАСЫНЫЦ
Б1Л1М Б0Л1М1НЩ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЕОРОДА СТЕПНОГОРСКА

«Абай Кунанбаев атындагы 
№6 ГИМНАЗИЯ МЕКТЕБ1»

мемлекеттйс мекемес!

Г осударственное учреждение 
«ШКОЛА - ГИМНАЗИЯ №6 

имени Абая Кунанбаева»

Степногорск каласы город Степногорск

ПРИКАЗ

Об организации горячего 
питания учащихся

На основании письма № 13-3814 от 03Л0.2014 года департамента по 
защите прав потребителей Акмолинской области, а также с целью 
недопущения эпидемиологического осложнения и профилактики пищевых 
отравлений, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию горячего питания в школе 
Гоголеву А.И., социального педагога.

2. Создать комиссию по мониторингу качества питания: Жиенбаев И. Ж., 
-директор школы, Егоров Д.Н. -  зам. директора по ВР, Исщжанова 
Б.С -  медицинская сестра, Попова Л.В. -  председатель родительского 
комитета ШГ №6, Амриев Х.З., председатель Попечительского Совета, 
которые будут осуществлять контроль за санитарно-гигиеническим 
состоянием пищеблока, ежедневно будут проводить 
органолептическую оценку готовых блюд, сохранность суточных проб.

3. Классным руководителям 1-11 классов провести разъяснительную 
работу среди родителей и детей и ежедневно контролировать питание
детей в школьной столовс

Руководитель шк И.Ж. Жиенбаев




